МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
БЕЛОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От 24.12.19 г                                                                          №  19

О бюджете
Белосельского сельского
поселения на 2020 г и
планируемый период  2021 и 2022 г.

В соответствии с положением о бюджетном процессе в Белосельском сельском поселении, Муниципальный Совет Белосельского сельского поселения РЕШИЛ :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Белосельского сельского поселения на 2020 год:

а)  Прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 14 068 622 рубля
б) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14 068 622 рубля

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 г и на 2022 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 7 423 584  рубля
и на 2022 год в сумме 5 878 732 рубля.
б) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 7 423 584 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 133 308 рублей и на 2022 год в сумме 5 878 732 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 190 842 рублей.
 Доходы бюджета поселения в 2020 году и плановом 2021 и 2022 годах формируются в соответствии со статьями  61,62 бюджетного кодекса РФ.

3. Утвердить  перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, закрепляемые за ними источники доходов и источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
  В случае поступления в бюджет поселения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, производится  закрепление источников доходов бюджета поселения за главным администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета с последующим отражением данных изменений в настоящем Решении.
4. Утвердить нормативы распределения налогов, сборов и платежей от погашения задолженности прошлых лет по отмененным налогам и прочим неналоговым доходам согласно приложения 2 к настоящему решению

5. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов Российской Федерации:
1) на 2020 год согласно приложению 3 к  настоящему Решению
2) на плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению

6.Утвердить расходы бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов  классификации расходов бюджетов РФ :
1) на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему Решению
2.) на плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
1) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему Решению
2) на плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 90 000 руб., на 2021 год 60 000 руб., на 2022 год 15000 руб.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2020 год в сумме 4 688 865 рублей , на 2021 год в сумме 2 683 865 рублей и на 2022 год  в сумме  2 683 865 рублей.

10. Утвердить резервный фонд на 2020 год 20000 рублей и на плановый период 2021-2022 годы по 20 000 рублей. Средства резервного фонда поселения направляются на непредвиденные расходы связанные с ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему Решению
2) на плановый 2021 и 2022 год согласно приложению 10 к настоящему Решению

12. Установить, что в соответствии со статьей 78 и пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации субсидии из бюджета Белосельского поселения  предоставляются  в пределах, предусмотренных  в бюджете  бюджетных ассигнований:
1) юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг:
а) осуществляющим деятельность по государственным регулируемым (ценам) тарифам, устанавливаемым правовыми актами Ярославской области;
б) участвующим в реализации мероприятий муниципальных программ Белосельского сельского поселения, в том числе на возмещение части затрат на оплату процентов за пользование кредитами, привлеченными в российских кредитных организациях, части затрат по лизинговым платежам по договорам финансовой аренды (лизинга);

2. Некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.
 Порядок предоставления субсидий, выше указанных, устанавливается администрацией Белосельского сельского поселения .

13 Установить верхний предел внутреннего муниципального долга Белосельского сельского поселения
На 01.01.2021 г. в размере 0 рублей
На 01.01.2022 г. в размере 0 рублей
На 01.01.2023 г. в размере 0 рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Белосельского сельского поселения в валюте Российской Федерации 0 рублей соответственно;

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Белосельского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению

15.Утвердить программу муниципальных гарантий Белосельского сельского поселения на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.

16.  Установить , что в 2020 году осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы, оплате коммунальных услуг, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
1) При составлении и ведении кассового плана бюджета поселения финансовый орган обеспечивает в первоочередном порядке финансирование расходов, указанных в части 1 настоящего пункта. По остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения бюджета поселения.
2) Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения Администрация Белосельского сельского поселения вправе использовать доходы, фактически получены при исполнении сверх утвержденных настоящим Решением, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса РФ.
3) Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения главный распорядитель бюджетных средств в праве вносить изменения в бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 и 219.1 БК РФ без внесения изменений в настоящее решение.

17.  Настоящее Решение опубликовать в газете Сельская Новь и размещено на сайте Администрации Белосельского сельского поселения (www belosel.ru)

18. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Белосельского сельского поселения                                              Н.С.  Кротов